
Kinderkrippe

Anteil Essenskosten: bei Kosten Essen/ Tag 3,00 € gerechntet auf ganzes Jahr somit pro Essen 2,65 (3,00 € :52Wochenx46 Wochen) € x 5 Tage x 4 Wochen = 53,00 € /Monat

Kalkulation Gebühren Kinderkrippe - basierend auf Empfehlungssätzen Gemeindetag und Kirchen, diese gehen von einer Betreuungszeit von 6 Stunden aus

Betreuung von 7:00-14:00 sind 7 Stunden, somit Mehrbetreuung von 16,6%, vergleicht man Mehrbedarf bei Personal (bei 6 Std. 1,6 bei 7 Std 1,9) entsteht sogar ein Mehraufwand von 18 %

Damit Gebühren nicht übermäßig erhöht werden, Empfehlung eines Zuschlages von nur 10% auf die empfohlenen Gebührensätze

Empfehlung Gemeindetag Betreuung 7:00 - 14:00 Uhr

Anzahl Kinder Gebühr Zuschlag 10% Gebühr gerundet inkl. Essen

1 408 40,8 448,8 449 502

2 303 30,3 333,3 333,5 386,5

3 205 20,5 225,5 225,5 278,5

4 81 8,1 89,1 89 142

Betreuung 7:00 - 16:30 Uhr

Der Personalmehraufwand im Verhältnis zur Betreuung bis 14:00 Uhr beträgt 29,5 % (1,90 zu 2,46) somit Erhöhung der Gebühren bis 14:00 Uhr um 29,5 %

Anzahl Kinder Gebühr b. 14:00 Uhr Zuschl. 29,5% 5 Tage gerundet 5 Tage Gesamtgebühr inkl. Essen

1 448,8 132,40 132,40 132,5 634,5

2 333,3 98,32 98,32 98,5 485

3 225,5 66,52 66,52 66,5 345

4 89,1 26,28 26,28 26,5 168,5

4 Tage gerundet 4 Tage Gesamtgebühr inkl. Essen

105,92 106 608

78,66 78,5 465

53,22 53 331,5

21,03 21 163

3 Tage gerundet 3 Tage Gesamtgebühr inkl. Essen

79,44 79,5 581,5

58,99 59 445,5

39,91 40 318,5

15,77 16 158


